
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАМУТСКОЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

(13  сессии 5 созыва)  

 

05.04. 2024  г. № 67 с. Ламутское 

 

О признании утратившим силу и 

внесении изменений в отдельные 

муниципальные нормативные 

правовые акты сельского поселения 

Ламутское   

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальных 

нормативных правовых актов сельского поселения Ламутское»,  

Совет депутатов сельского поселения Ламутское 

 

Р Е Ш И Л : 

 

1. Решение Совета депутатов сельского поселения Ламутское № 55 от 

20 декабря 2023 года “«Об отмене решения Совета депутатов сельского 

поселения Ламутское от 30.01.2023 г  № 27  «О внесение изменений в 

Положение об установлении размера денежного вознаграждения и порядке 

осуществления иных выплат, материального поощрения, гарантий и 

компенсаций лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной 

основе в органах местного самоуправления и муниципальных органах 

сельского поселения Ламутское»” признать утратившим силу и не 

подлежащим применению. 

 

2.1. Подтвердить сохранение юридической силы подпункта 1.2 пункта 

1, пункта 2 решения Совета депутатов сельского поселения Ламутское № 27 

от 30 января 2023 года «О внесение изменений в Положение об установлении 

размера денежного вознаграждения и порядке осуществления иных выплат, 

материального поощрения, гарантий и компенсаций лицам, замещающим 

муниципальные должности на постоянной основе в органах местного 

самоуправления и муниципальных органах сельского поселения Ламутское». 

 

2.2. Подтвердить юридическое действие подпункта 1.2 пункта 1, пункта 

2 решения Совета депутатов сельского поселения Ламутское № 27 от 30 



января 2023 года «О внесение изменений в Положение об установлении 

размера денежного вознаграждения и порядке осуществления иных выплат, 

материального поощрения, гарантий и компенсаций лицам, замещающим 

муниципальные должности на постоянной основе в органах местного 

самоуправления и муниципальных органах сельского поселения Ламутское» 

с момента принятия решения Совета депутатов сельского поселения 

Ламутское № 27 от 30 января 2023 года «О внесение изменений в Положение 

об установлении размера денежного вознаграждения и порядке 

осуществления иных выплат, материального поощрения, гарантий и 

компенсаций лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной 

основе в органах местного самоуправления и муниципальных органах 

сельского поселения Ламутское». 

 

3. Пункт 1.1 решения Совета депутатов сельского поселения Ламутское 

№ 27 от 30 января 2023 года «О внесение изменений в Положение об 

установлении размера денежного вознаграждения и порядке осуществления 

иных выплат, материального поощрения, гарантий и компенсаций лицам, 

замещающим муниципальные должности на постоянной основе в органах 

местного самоуправления и муниципальных органах сельского поселения 

Ламутское» считать утратившим силу и не подлежащим применению с 

момента принятия решения Совета депутатов сельского поселения 

Ламутское № 55 от 20 декабря 2023 года “«Об отмене решения Совета 

депутатов сельского поселения Ламутское от 30.01.2023 г  № 27  «О внесение 

изменений в Положение об установлении размера денежного вознаграждения 

и порядке осуществления иных выплат, материального поощрения, гарантий 

и компенсаций лицам, замещающим муниципальные должности на 

постоянной основе в органах местного самоуправления и муниципальных 

органах сельского поселения Ламутское»”. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

5. Пункты 1, 3 настоящего решения распространяются на 

правоотношения, возникшие с 20 декабря 2023 года. Подпункты 2.1, 2.2 

пункта 2 настоящего решения распространяются на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2023 года. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Ламутское                                           Т.В. Иванцова                               


